
صفحه3اخبار كشور
‌شنبه29 تیر 1392 

11 رمضان1434 - شماره 20546
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اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: خدای تبارک و تعالی ما و شما را از 
ش��ر این مس��تکبرین نجات بدهد و ملت‌های ایران را و ملت‌های 
دیگر را و همه مسلمین را بیدار کند تا دماغ  مستکبرین را به خاک 
بمالد و آنها را رسوا کند، همان‌طوری که تاکنون رسوا کرده است.

قابل توجه صاحبان محترم مشاغل
● نظر به این که آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 1391 )شامل ترازنامه 
و حس��اب س��ود و زیان یا حس��اب درآمد و هزینه یا خلاصه وضعیت درآمد و هزینه حسب 
مورد( روز دوش��نبه س��ی و یکم تیرماه س��ال جاری خواهد بود، صاحبان محترم مشاغل از 
هم‌اکنون می‌توانند اظهارنامه مالیاتی خود را براساس فعالیت‌های شغلی و مدارک، تکمیل و 
در مهلت مقرر قانونی )حداکثر تا 1392/4/31( به اداره امور مالیاتی مربوط تسلیم نمایند.
● مؤدی��ان بای��د ب��ا مراجع��ه ب��ه پای��گاه عملی��ات الکترونیک��ی س��ازمان ب��ه نش��انی

 WWW.Tax.gov.ir نس��بت به دریافت نرم‌افزار الکترونیکی ثبت و ارس��ال اظهارنامه 
مالیاتی و راهنمای مربوط، اقدام نموده و پس از تکمیل فرم اظهارنامه و ارس��ال اطلاعات به 
س��ازمان امور مالیاتی کش��ور و دریافت کد رهگیری نسبت به چاپ اظهارنامه اقدام و سپس 
آن را مهر و امضاء نموده و ظرف مهلت مقرر به اداره مالیاتی مربوطه تسلیم و رسید دریافت 

نمایند.
● درآمد س��الانه مش��مول مالیات صاحبان مش��اغل که اظهارنامه مالیاتی خود را در موعد 
مقرر تس��لیم کرده‌اند تا میزان معافیت مالیات بر حقوق )برای عملکرد س��ال 1391 معادل 
66.000.000 ریال( از پرداخت مالیات معاف و مازاد آن به نرخ ماده 131 قانون مالیات‌های 

مستقیم مشمول مالیات خواهد بود.
* براس�اس قوانین و مقررات مصوب، برخورداری از هرگونه معافیت مالیاتی، منوط 

به تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر می‌باشد.
● صاحبان محترم مشاغلی که براساس دستورالعمل خود اظهاری اقدام و اظهارنامه مالیاتی 
عملکرد س��ال 1391 خود را به صورت الکترونیکی تسلیم می‌نمایند، می‌توانند حداقل ٪40 
مالیات ابرازی را به صورت نقد به همراه اظهارنامه پرداخت و مابقی را در 6 قس��ط مس��اوی 

ماهانه تا پایان دی ماه سال 1392 تقسیط نمایند.
● س��ازمان امور مالیاتی کشور علاقه‌مند اس��ت صاحبان محترم مشاغل با تسلیم اظهارنامه 
در مهل��ت مق��رر قانونی و رعایت س��ایر مقررات مرب��وط ضمن ایجاد زمینه تعامل بیش��تر، 
امکان تعیین درآمد مش��مول مالیات واقعی و عدم تعلق جرایم، ش��امل )40٪( اصل مالیات 
از صاحبان مش��اغل بندهای الف و ب )غیرقابل بخش��ودگی( و 10٪ اصل مالیات از صاحبان 

مشاغل بند ج را فراهم آورند.

● علی‌الحس��اب پرداختی بابت مالیات عملکرد هر س��ال مالی قبل از سررس��ید مقرر، برای 
پرداخ��ت مالیات عملکرد، موجب تعلق جایزه‌ای معادل ی��ک درصد)1٪( مبلغ پرداختی به 
ازای هر ماه تا سررس��ید مق��رر و پرداخت مالیات پس از آن موع��د موجب تعلق جریمه‌ای 

معادل 2/5٪ مالیات به ازای هر ماه خواهد بود.
● اش��خاص حقیقی موضوع بندهای الف و ب ماده 96 قانون مالیات‌های مس��تقیم، مکلفند 
مطابق دس��تورالعمل موضوع ماده 169 مکرر قانون موصوف، ضمن اس��تفاده از صورتحساب 
فروش کالا و خدمات )مطابق فرم نمونه سازمان( برای معاملات و درج شماره اقتصادی خود 
در  تمامی صورتحس��اب‌ها، فرم‌ها و اوراق مربوط، فهرست معاملات خود را به صورت فصلی 
ت��ا یک ماه پس از پایان هر فصل، به صورت الکترونیکی از طریق پورتال س��ازمان یا محیط 
رایانه توسط نرم‌افزار قرار داده شده در سایت WWW.Tax.gov.ir مطابق ترتیبات مورد 

نظر سازمان امور مالیاتی، به اداره امور مالیاتی ذی‌ربط ارائه نمایند.
● براساس ماده 121 قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه، صاحبان مشاغل براساس اولویت، 
از اول س��ال 1392 مل��زم به نص��ب و راه‌اندازی و اس��تفاده از س��امانه‌های صندوق فروش 
)مکانیزه فروش( گردیده‌اند. عدم استفاده از سامانه صندوق فروش در هر سال برای مشاغلی 
ک��ه فراخوان گردیده‌اند موجب محرومیت از معافیت‌های مقرر در قانون برای س��ال مربوط 

خواهد شد.
اولویت‌های اعلام ش��ده عبارتند از: س��ازندگان و فروش��ندگان طلا و جواهر، فروشندگان 
آه��ن‌آلات، فروش��ندگان ل��وازم صوت��ی و تصویری، فروش��ندگان انواع رایان��ه و قطعات 
سخت‌افزاری، فروشندگان ماشین‌های اداری و لوازم و قطعات و تجهیزات مربوط به آنها، 
فروش��ندگان لوازم خانگی )ش��امل برقی، گازی و نفتی(، تالارهای پذیرایی، رستوران‌ها، 
چلوکبابی‌ها و اغذیه‌فروش��ی‌ها، هتل‌ها و هتل آپارتمان‌ها، مش��اوران املاک و مستغلات 

و داروخانه‌ها.
● مرکز پاس��خگویی فنی س��امانه‌های مالیاتی از طریق ش��ماره تلفن 35087 )021( آماده 
پاسخگویی به سؤالات مؤدیان درخصوص مراحل ثبت اظهارنامه‌‌های الکترونیکی در سیستم، 

می‌باشد.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور م الف 1689

● براس��اس مقررات بنده��ای )ط(، )ی(، )ل( ماده )139( قان��ون مالیات‌های 
مستقیم:

-کمک‌ها و هدایای دریافتی نقدی و غیرنقدی موسس��ات خیریه و عام‌المنفعه. 
)که به ثبت رسیده‌اند، مشروط به آن که سازمان امور مالیاتی بر درآمد و هزینه 

آنها نظارت کند(
- کمکه��ا و هدایای دریافت��ی نقدی و غیرنقدی و همچنین حق عضویت اعضاء 

مجامع حرفه‌ای، احزاب و انجمن‌ها و تشکل‌های غیردولتی.
-فعالیت‌های انتش��اراتی و مطبوعاتی، فرهنگی و هنری. )دارای مجوز از وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی( از پرداخت مالیات معاف می‌باشند.
● بهره‌مند ش��دن از معافیت مذکور منوط به رعایت مقررات فصل‌های شش��م، 
هفتم، نهم و همچنی��ن مواد )15( و )16( آئین‌نامه اجرایی موضوع تبصره )3( 
ماده )139( قانون مالیات‌های مس��تقیم و اصلاحیه آن و رعایت سایر شرایط و 

ترتیبات مقرر در قانون مالیات‌های مستقیم می‌باشد.
● مهلت تس��لیم اظهارنامه مالیاتی مش��تمل بر ترازنامه و حس��اب سود و زیان 

یا حس��اب آمد و هزینه و یا خلاصه وضعیت درآمد و هزینه حس��ب مورد برای 
اش��خاص حقوقی و صاحبان مش��اغل موضوع‌ بندهای )الف( و )ب( و )ج( ماده 
)95( قانون مالیات‌های مس��تقیم حداکثر تا چهار ماه پس از س��ال مالیاتی به 
اداره ام��ور مالیاتی ذیربط می‌باش��د. )آخرین مهلت تس��لیم اظهارنامه مالیاتی 

عملکرد سال 1391 روز دوشنبه سی و یکم تیرماه سال جاری است(
www.مودیان باید با مراجعه به پایگاه عملیات الکترونیکی سازمان به نشانی ●

Tax. gov.ir، نس��بت به دریافت نرم‌افزار الکترونیکی ثبت و ارسال اظهارنامه 
مالیاتی و راهنمای مربوط، اقدام نموده و پس از تکمیل فرم اظهارنامه و ارسال 

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

اطلاعات به س��ازمان امور مالیاتی کشور و دریافت کد رهگیری نسبت به چاپ 
اظهارنامه اقدام و س��پس آن را مهر و امضاء نموده و ظرف مهلت مقرر به اداره 

امور مالیاتی مربوطه تسلیم و رسید دریافت نمایند.
● براس�اس قوانین و مق�ررات مصوب، برخ�ورداری از هرگونه معافیت 

مالیاتی، منوط به تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر می‌باشد.
● سازمان امور مالیاتی کشور علاقه‌مند است، فعالان موصوف با تسلیم اظهارنامه 

در مهلت مقرر قانونی و رعایت س��ایر مقررات، زمینه تعامل بیشتر و بهره‌مندی 
از معافیت‌ه��ای مربوط و عدم تعلق 40٪ جریمه غیرقابل بخش��ودگی را فراهم 

آورند.
رعای��ت تکالیف و مقررات موصوف، س��ازمان امور مالیاتی کش��ور را در اعطای 

بهینه تسهیلات مقرر قانونی و اجرای امر خدمت‌رسانی یاری خواهد نمود.
* مراجع ذیل آماده ارائه هرگونه راهنمایی و پاسخگویی خواهند بود:

1-دفتر خدمات مودیان مس��تقر در ستاد سازمان، شماره تلفن 39903053 و 
39903034

2-تلفن گویای 1822
3-واحدهای مشاوره و پاسخگویی مستقر در ادارات کل امور مالیاتی

 www.intamedia.ir 4-مراجعه به پایگاه
5- مرک��ز پاس��خگویی فن��ی س��امانه‌های مالیات��ی از طری��ق ش��ماره تلف��ن 
35087)021( آماده پاس��خگویی به س��والات مودیان در خصوص مراحل ثبت 

اظهارنامه‌های الکترونیکی در سیستم، می‌باشد.

قابل توجه مدیران و صاحبان محترم
موسسات خیریه و عام‌المنفعه

موسسات انتشاراتی و مطبوعاتی، فرهنگی و هنری
مجامع حرفه‌ای، احزاب و انجمن‌ها و تشکل‌های غیردولتی 

م الف 1689

l نظر به این که آخرین مهلت تس��لیم اظهارنامه، ترازنامه و حس��اب س��ود 
و زی��ان عملکرد منتهی به 1391/12/29 حداکث��ر تا تاریخ )1392/4/31( 
خواهد بود، مدیران محترم ش��رکت‌ها و س��ایر اشخاص حقوقی از هم‌اکنون 
می‌توانند اظهارنامه مالیاتی خود را براس��اس دفاتر و اسناد و مدارک تکمیل 

و در مهلت مقرر قانونی به اداره امور مالیاتی ذیربط تسلیم نمایند.
l مؤدیان باید با مراجعه به پایگاه عملیات الکترونیکی س��ازمان به نش��انی 
www.Tax.gov.ir، نسبت به دریافت نرم‌افزار الکترونیکی ثبت و ارسال 
اظهارنام��ه مالیات��ی و راهنمای مرب��وط، اقدام نموده و پ��س از تکمیل فرم 
اظهارنامه و ارس��ال اطلاعات به س��ازمان امور مالیاتی کش��ور و دریافت کد 
رهگیری نس��بت به چاپ اظهارنامه اقدام و س��پس آنرا مهر و امضاء نموده و 
ظرف مهلت مقرر به اداره امور مالیاتی مربوطه تسلیم و رسید دریافت نمایند.

l پی��ش نی��از ارائه اظهارنام��ه الکترونیکی، تکمیل مراحل ثبت‌نام توس��ط 
مؤدیان است.

l براس�اس قوانین و مقررات مصوب، برخورداری از هرگونه معافیت 
مالیاتی، منوط به تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر می‌باشد.

l س��ازمان امور مالیاتی کشور علاقه‌مند است، اش��خاص حقوقی با تسلیم 
اظهارنامه، ترازنامه و حس��اب س��ود و زیان در مهلت مقرر قانونی و رعایت 
س��ایر مقررات مربوط، ضمن ایجاد زمینه تعامل بیشتر، امکان تعیین درآمد 
مشمول مالیات از طریق رسیدگی به دفاتر و عدم تعلق 40% جریمه غیرقابل 

بخشودگی را فراهم آورند.

lآن دس��ته از مؤدیان محترم که قبل از پایان تیرماه س��ال جاری نسبت به 
تس��لیم اظهارنامه، ترازنامه و حساب س��ود و زیان و پرداخت مالیات ابرازی 
خود اقدام نمایند از تس��هیلات مالیاتی مقرر در قانون مالیات‌های مستقیم 

برخوردار خواهند شد.
lعلی‌الحساب پرداختی بابت مالیات عملکرد هر سال مالی قبل از سررسید 
مقرر، ب��رای پرداخت مالی��ات عملکرد، موجب تعلق جای��زه‌ای معادل یک 
درص��د )1%( مبل��غ پرداختی به ازای هر ماه تا سررس��ید مق��رر و پرداخت 
مالیات پس از آن موعد، موجب تعلق جریمه‌ای معادل 2/5% مالیات به ازای 

هر ماه خواهد بود.
lاش��خاص حقوقی مکلفند مطابق دس��تورالعمل موضوع م��اده 169 مکرر 
قانون موصوف ضمن اس��تفاده از صورتحساب فروش کالا و خدمات )مطابق 
فرم نمونه س��ازمان( برای معاملات و درج ش��ماره اقتصادی خود در تمامی 
صورتحس��اب‌ها، فرم‌ها و اوراق مربوط، فهرس��ت معاملات خود را به صورت 
فصلی تا یک ماه پس از پایان هر فصل، بصورت الکترونیکی از طریق پورتال 
 www.س��ازمان یا محیط رایانه توس��ط نرم‌افزار قرار داده ش��ده در سایت
Tax.gov.ir مطاب��ق ترتیب��ات موردنظر س��ازمان امور مالیات��ی، به اداره 

امورمالیاتی ذیربط ارائه نمایند.
ش��ماره  طری��ق  از  مالیات��ی  س��امانه‌های  فن��ی  پاس��خگویی  lمرک��ز 
تلفن35087‹)021( آماده پاسخگویی به سؤالات مؤدیان درخصوص مراحل 

ثبت اظهارنامه‌های الکترونیکی در سیستم، می‌باشد.

قابل توجه مدیران محترم شرکتها 
و سایر اشخاص حقوقی

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور م الف 1689

● نظر به این که آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 1391، 

روز دوشنبه سی‌و‌یکم تیرماه سال جاری خواهد بود، صاحبان محترم املاک 
اج��اری از هم‌اکنون می‌توانند اظهارنامه مالیاتی خود را براس��اس واقعیات و 
م��دارک تکمیل و در مهلت مقرر قانون��ی )حداکثر تا 1392/4/31( به اداره 

امور مالیاتی محل وقوع ملک تسلیم و مالیات آن را پرداخت نمایند.
● مؤدی��ان باید با مراجعه به پایگاه عملیات الکترونیکی س��ازمان به نش��انی 

‌www.Tax.gov.ir نس��بت به دریافت نرم‌افزار الکترونیکی ثبت و ارسال 
اظهارنام��ه مالیات��ی و راهنمای مرب��وط، اقدام نموده و پ��س از تکمیل فرم 
اظهارنامه و ارس��ال اطلاعات به س��ازمان امور مالیاتی کش��ور و دریافت کد 
رهگیری نس��بت به چاپ اظهارنامه اقدام و س��پس آن��را مهر و امضاء نموده 
و ظ��رف مهلت مقرر به اداره امور مالیاتی مربوطه تس��لیم و رس��ید دریافت 

نمایند.
● درآمد هر ش��خص ناش��ی از اجاره واحد یا واحدهای مسکونی در تهران تا 

مجموع یکص��د و پنجاه مترمربع زیربنای مفید و در س��ایر نقاط تا مجموع 
دویس��ت متر مربع زیربنای مفید از مالیات بر درآمد ناش��ی از اجاره املاک 

معاف می‌باشد.
● براس��اس ماده 57 قانون مالیات‌های مستقیم، در مورد شخص حقیقی که 

هیچ‌گونه درآمدی ندارد تا میزان معافیت مالیاتی درآمد حقوق موضوع ماده 
84 قانون موصوف )برای عملکرد س��ال 1391 مبلغ 66/000/000 ریال( از 

درآمد مشمول مالیات سالانه مستغلات از مالیات معاف و مازاد طبق مقررات 
مش��مول مالیات می‌باش��د. به شرط این که نسبت به تس��لیم اظهارنامه در 
موع��د مقرر اقدام و اعلام نمایند که هیچ‌گونه درآمد دیگری به غیر از اجاره 
دریافتی ندارند. در صورتی که ثابت شود اظهارنامه مؤدی خلاف واقع است، 

مالیات متعلق به اضافه یک برابر آن، به عنوان جریمه وصول خواهد شد.
● سازمان امور مالیاتی کشور علاقه‌مند است مالکین محترم املاک اجاری، با 

تسلیم اظهارنامه در مهلت مقرر قانونی و رعایت سایر مقررات مربوط، ضمن 
ایجاد زمینه تعامل بیشتر، امکان تعیین درآمد مشمول مالیات واقعی و عدم 

تعلق جریمه‌ای معادل 10٪ اصل مالیات را فراهم آورند.
● علی‌الحساب پرداختی بابت مالیات عملکرد هر سال مالی قبل از سررسید 

مقرر، برای پرداخت مالیات عملکرد، موجب تعلق جایزه‌ای معادل یک درصد 
)1٪( مبلغ پرداختی به ازای هر ماه تا سررسید مقرر و پرداخت مالیات پس 
از آن موع��د موج��ب تعلق جریم��ه‌ای معادل 2/5٪ مالیات ب��ه ازای هر ماه 

خواهد بود.
● مرک��ز پاس��خگویی فن��ی س��امانه‌های مالیات��ی از طری��ق ش��ماره تلفن

 35087 )021( آماده پاس��خگویی به س��ؤالات مؤدیان در خصوص مراحل 
ثبت اظهارنامه‌های الکترونیکی در سیستم، می‌باشد.

قابل توجه مالکین محترم املاک اجاری

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور م الف 1689
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به وسیله اموال و فرزندانتان
 آزمایش می‌شوید!

قرآن کریم:

اموال و فرزندانتان، فقط وس��یله آزمایش شما هستند! 

)تا معلوم ش��ود که به خاطر دوس��ت داشتن آنها حاضرید 

گناه کنید یا نه(

و )بدانید و آگاه باشید که( خداست که پاداش عظیم نزد 

اوست )پس فقط وفق رضای او عمل کنید(.
سوره تغابن
آیه 15

امام‌جمعه قم گفت: جریان سلفی‌گری تکفیری چهره 
تابناک اسلام و پیامبر گرامی اسلام را خشن معرفی 

کرده‌اند و موجب ایجاد تفرقه شده‌اند.
ب��ه گ��زارش خبرگ��زاری ف��ارس از قم، حجت‌الاس�الم 
والمس��لمین سید محمد س��عیدی در خطبه‌های نماز جمعه 
این هفته قم که در حرم حضرت معصومه برگزار ش��د، اظهار 
کرد: امروز ش��اهد هستیم که در کش��ورهای اسلامی عده‌ای 
از جوان��ان فریب خورده با فت��وای عالم‌نماهای وهابی توطئه 

نسل‌کشی شیعیان را دنبال می‌کنند.
وی گفت: در کشور س��وریه به دلیل جنایات این گروه‌ها 
خس��ارات مالی و جانی فراوانی به این کش��ور وارد شده است 
و در کشور بحرین نیز شاهد هستیم که مردم نتوانسته‌اند به 

خواسته‌های به حق خود دست یابند.
س��عیدی بیان ک��رد: جریان س��لفی‌گری تکفیری چهره 
تابناک اسلام و پیامبر گرامی اسلام را خشن معرفی کرده‌اند و 
موجب ایجاد تفرقه شده‌اند. وی ادامه داد: علمای جهان اسلام 
در برابر این جریان باید کار فرهنگی گسترده را در کشورهای 
اس�المی در دستور کار قرار دهند و پیروان فرقه‌های مذهبی 
را آگاه کرده و ضمن تاکید بر تقویت وحدت، از بیان مس��ائل 

تفرقه‌آمیز خودداری کنند.
متولی آس��تان مقدس حضرت معصومه)س( یادآور شد: 
دستگاه دیپلماسی کشور نیز باید در سطح دولت‌ها و در عرصه 

بین‌المللی تلاش��ی جدی را آغاز کرده و راه‌حل‌های موجود را 
در این زمینه دنبال کند.

وی با بیان اینکه فقط چند کشور منطقه سلفی‌های تکفیری 
را مورد حمایت قرار می‌دهند ادامه داد، باید کشورهای اسلامی 
به مذاکره با این کش��ورها پرداخته و نباید با زبان خش��ن در 

این عرصه وارد شد.
سعیدی برکناری مرسی رئیس‌جمهور کشور مصر را مورد 
توجه قرار داد و گفت: اش��تباهات مرسی و عملکردش منجر 
به رقم خوردن چنین سرنوشتی شد؛ وی نباید به آمریکایی‌ها 
اعتماد کرده،‌ به صهیونیست‌ها روی خوش نشان داده و از سوی 

دیگر ارتباط خود را با فلسطین قطع می‌کرد.
وی بی��ان کرد: جهان غرب با ش��کل‌گیری هر نظامی که 
عنوان اسلام را داشته باشد مخالف بوده و در این خصوص به 

توطئه‌افکنی می‌پردازد.
امام‌جمعه قم در بخش دیگری از س��خنان خود به دیدار 
اخیر رئیس‌جمهور و هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب اشاره 
کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب در این دیدار کار بی‌وقفه دولت 
در هشت سال اخیر را ستودند و به همگان پیام مهر، محبت 

و شرح صدر و انصاف دادند.
س��عیدی در خطبه‌های نمازجمعه خود به س��الروز وفات 
حضرت خدیجه)س(، میلاد امام‌حس��ن)ع( و تاسیس شورای 

نگهبان اشاره کرد.

خطیب نمازجمعه ته�ران گفت: این اعتدالی که 
گفته می‌شود به معنای خط امام است یعنی وصیت‌نامه 
امام و آثار امام. از نظر من اعتدال یعنی دنبال کردن 

خط نورانی حضرت امام که روشن است.
ب��ه گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی خطیب موقت 
تهران در خطبه دوم نمازجمعه با اشاره به تشکیل شورای 
نگهب��ان در 26 تیر 59 به دس��تور حضرت امام)ره( اظهار 
داشت: امام)ره( 6 نفر فقیه را منصوب کرده و 6 نفر حقوقدان 
را نیز با پیش��نهاد قوه قضاییه و مجلس انتخاب کرد و این 
روی��ه در دوره‌های 6 س��اله ادامه پیدا ک��رد و در این دوره 
نی��ز چون در هر 3 س��ال برخی فقه��ا و حقوقدانان تغییر 
می‌کنن��د، 3 نفر از فقهای قبلی غیر از آیت‌الله رضوانی که 
از دنیا رفت، برخی از فقهای دیگر  همچون آیت‌الله مومن 

آیت‌الله جنتی خطیب نماز جمعه تهران:

مفهوم واقعی اعتدال پیروی از خط امام)ره( است
و آیت‌الله یزدی و آیت‌الله شاهرودی نصب شدند و به جای 
آیت‌الله رضوانی نیز آیت‌الله شب‌زنده‌دار نصب و در مجلس 

نیز 3 نفر از حقوقدانان انتخاب شدند.
آیت‌الله جنتی با تأکید بر اینکه شورای نگهبان از ابتدای 
تأسیس تا امروز به سیاست‌های مقام معظم رهبری و قانون 
مقید بوده اس��ت، تصریح کرد: شورای نگهبان بار سنگینی 
را در مسائل شرعی و مسائل سیاسی و امر انتخابات متعدد 
بر دوش دارد  اما برخی مواقع با تهاجماتی مواجه می‌شود 
و این طور نیس��ت که همه راضی باشند به خصوص در امر 
انتخاب��ات که برخی زبان خ��ود را حفظ می‌کنند و برخی 
زبانشان آزاد است و هر چه از دهنشان درمی‌آید می‌گویند 

اما ما همه آنها را به خاطر انجام وظیفه تحمل می‌کنیم.
خطیب موقت تهران با اش��اره ب��ه انتخابات 24 خرداد 
92 اظهار داشت: بنده در درجه اول خدا را شکر می‌کنم و 
از مقام معظم رهبری و ملت و همچنین داوطلبان نامزدها 

تشکر می‌کنم.
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: بنده این امید را دارم 
که این انتخابات نتایج و عواقب خوبی داشته باشد و منتخب 
مردم و دولتی که جدیدا به کار می‌افتد بتواند تا جایی که 
در توان دارد مش��کلات معیش��ت مردم، مشکلات سیاسی 
و فرهنگی را حل کند و نس��بت به مس��ائل اسلام و انقلاب 
وفادار بوده و آنها را مرتب سر زبان و در عمل داشته باشد.
وی ب��ا بیان اینک��ه نامزدها در انتخاب��ات به جان هم 
نیفتادند بسیار قابل تقدیر است ولو اینکه صحبت اندکی در 
مناظره‌ها صورت گرفت که البته قابل تحمل بود، یادآور شد: 
هیچ مس��ئله‌ای که آبروریزی کند و به بهانه‌ای تبدیل شود 
وجود نداشت و پس از انتخابات نیز همه نتیجه را پذیرفتند.
آیت‌الله جنتی به دروغ فتنه‌گران در سال 88 پرداخت 
و تصریح کرد: کس��انی که در سال 88 ادعای تقلب کردند 
بای��د از اینک��ه به روی مردم نگاه کنند خجالت کش��یده و 
پیشانی‌شان عرق کند چرا که آنها آن همه آرای مردم را از 

بین برده و انتخابات را به کام مردم تلخ کردند.
دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه ادعای تقلب به معنای 
تقلب نظام بود، یادآور شد: گاهی برخی به فرد یا یک مسئول 
و مجری ناظر تهمت می‌زنند و یک وقت فردی به نظام تهمت 

می‌زند؛ تاکنون خیلی با آنها مسامحه شده است.
وی ادامه داد: آنها می‌گفتند که در انتخابات تقلب شده 
چون در برخی حوزه‌ها بیش از 100 درصد آرا به صندوق‌ها 
ریخته شده است  و در جایی که واجدین شرایط صد هزار 
بوده است 200 هزار رأی در صندوق ریخته شده است اما 
در این دوره بس��یاری از صندوق‌ها عددش بالا اس��ت و تا 
300هزار آرای بیش��تری در صندوق ریخته ش��د اما کسی 
نفس��ش درنیامد لذا آنها به مردم بد کردند. آیت‌الله جنتی 
در ادامه سخنان خود با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
درب��اره  عملکرد دولت نهم و دهم و ضرورت رعایت انصاف 
در بررسی عملکرد و اعمال آن گفت: ما نمی‌توانیم بگوییم 
که دولت هیچ اشکالی نداشت اما در این دولت ما شاهد زنده 
شدن بسیاری از شعارهای انقلابی بودیم. وی افزود: فرهنگ 
انقلاب، ساده‌زیستی و شعارهای امام)ره( در این دولت مطرح 
شد و انقلاب تجدید حیات کرد، حداقل در آن اوایل و اگر در 

آخر مشکلی به وجود آمد من کاری به آن ندارم.
خطیب نمازجمعه تهران ادامه داد: همان چیزهایی که 
خواست مردم بود مطرح شد و همین بود که جوانان با عشق 
و علاقه در دوره اول شرکت کردند و حتی از جیب خود خرج 

کردند که آرای بالایی  به دست آمد و همین ارزش دارد.
وی افزود: مقام معظم رهبری فرموده‌اند کسی که سر کار 
می‌آید نقطه قوت‌های قبلی را داشته باشد و ما هم همین 
انتظار را داریم بنابراین از گذشته تقدیر می‌کنیم و از آینده 

می‌خواهیم این راه را ادامه دهند.
دبیر ش��ورای نگهبان قانون اساسی در ادامه با اشاره به 
بحث اعتدال گفت: این اعتدالی که گفته می‌شود به معنای 
خط امام اس��ت یعنی وصیت‌نامه ام��ام)ره(، آثار امام)ره( و 
صحیفه نور امام)ره( که در تمام ش��ئون زندگی نفوذ کرده 
اس��ت. موضع ما در قبال آمریکا و منافقین معلوم اس��ت و 
از نظر م��ن اعتدال یعنی دنبال کردن خط نورانی حضرت 

امام)ره( که روشن است.
آیت‌الله جنت��ی در ادامه تصریح کرد: وضع مصر وضع 
ناخوشایندی است و ما امید داشتیم این انقلاب به ثمر برسد 
و حکومت اسلامی، انقلابی و ضد آمریکایی بر سر کار بیاید 
اما همه آنها به هم ریخته است. وی افزود: اینها که آمدند، 
کمک‌هایی به اسرائیل کردند،  آن راه‌هایی که در سرزمین 
غزه بود و به صحرای س��ینا وصل می‌شد بستند، تونل‌ها را 
بس��تند، پیمان کمپ دیوید را تأیید کردند، ارسال نفت به 

اسرائیل ادامه پیدا کرد و روابط دوستانه برقرار شد.
خطیب نمازجمعه تهران ادامه داد: از این رو جنبش��ی  
به نام جنبش  تمرد ایجاد ش��د  که طبق اطلاعاتی که ما 
در اختی��ار داری��م نزدیک به 60 درصد م��ردم مصر در آن 

عضویت دارند.
آی��ت‌الله جنتی در ادامه س��خنان خ��ود تصریح کرد: 
حرف آنها این اس��ت که ما باید مس��لمان، ضد آمریکایی، 
ضد اس��رائیلی و مس��تقل باش��یم. از آن طرف  هم عده‌ای 
در مقابل ایس��تاده‌اند و متأسفانه وضع بسیار بد است و در 
این ایام ماه مبارک رمضان که در آنجا گرما بیداد می‌کند، 
مردم در خیابان‌ها به جان هم می‌افتند و کشته می‌شوند.

آیت‌الله جنت��ی هم‌چنین در خطب��ه اول، ماه مبارک 
رمضان را از ش��ریف‌ترین ماه‌ها دانست و گفت: در این ماه 
خداون��د درهای رحمت و عب��ادت را بر روی بندگانش باز 
می‌کند. آیت‌الله جنتی ب��ه حدیثی از پیامبراکرم)ص(  در 
مورد ماه مبارک رمضان اش��اره و خاطر نشان کرد: پیامبر 
اکرم)ص( می‌فرمایند که هر کس در این ماه شر خود را از 

مردم بازدارد خداوند غضب خود را از او باز می‌دارد.
آی��ت‌الله جنت��ی در پایان ب��ا تاکید بر اینک��ه نباید با 
روزه‌خواری مس��امحه شود، اظهار داش��ت: مردم و نیروی 
انتظامی  به روزه‌خواران امر به معروف و نهی از منکر کنند 
چرا که تظاهر به فسق کار زشتی است. بنابراین در خیابان 
بای��د از روزه‌خواری جلوگیری ش��ود و روزه‌دار با روزه‌خوار 

برخورد عاقلانه کند.
پیش از خطبه‌های نمازجمعه حجت‌الاسلام اختری دبیر 
مجمع جهانی اهل بیت با اشاره به نقش و جایگاه حضرت 
خدیجه)س( در گسترش اسلام ابراز داشت: حضرت خدیجه 
به عنوان یک رکن  از ارکان اسلام و رکنی از حامیان بزرگ 
خاتم انبیا مطرح می‌شود، وفات ایشان چنان مصیبت بزرگی 
برای رسول‌خدا)ص(  بود که سال دهم هجرت که مصادف 
با سالروز وفات حضرت ابوطالب و حضرت خدیجه بود، آن 

سال را »سال حزن« نامگذاری کرد.
وی افزود: رسول خدا)ص(  فرمود: در شب معراج زمانی 
که باز می‌گش��تم به جبرئیل گفتم: درخواستی داری؟ در 
پاسخ گفت: خواسته‌ام این است که از جانب خداوند و من 

به خدیجه سلام ابلاغ کنید.«
حجت‌الاسلام اختری با بیان اینکه مقام و شأن حضرت 
خدیجه تا آنجایی اوج می‌گیرد که جبرئیل که حامل وحی 
خدا اس��ت از پیامبر درخواس��ت می‌کند که سلام او را به 
حضرت خدیجه برس��اند، ابراز داش��ت: حضرت خدیجه به 
عن��وان الگو برای جامعه اس�المی و زنان مس��لمان مطرح 
اس��ت و به همین دلیل شایس��ته اس��ت که ما به مقام زن 
احترام بگذاریم و بدانیم که مس��ئله همس��رداری و مسئله 
تأثیرگ��ذاری و نق��ش اجتماعی زن در دین مبین اس�الم 

چقدر گسترده است.

امام‌جمعه قم:

مرسی نباید به آمریکایی‌ها اعتماد می‌کرد

قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده 
مهدی هاش�می تاکید ک�رد: پرونده 
مهدی هاش�می ایرادهای سنگینی 
دارد و همین موضوع زمان رسیدگی 

را طولانی می‌کند.
ناص��ر س��راج در حاش��یه  قاض��ی 
پانزدهمین جشن حمایت از زندانیان که 
در سازمان زندان‌ها برگزار شد، در جمع 

خبرنگاران و در پاسخ به این سوال که چرا 
پس از 2 ماه که پرونده مهدی هاشمی از 
دادگاه به دادسرا رفته تازه قرار است برای 
پرونده بازپرس تعیین شود گفت: پرونده 

مهدی هاشمی ایرادهای سنگینی دارد.
وی افزود: به دلی��ل ایرادات فراوانی 
که در این پرونده وجود دارد مدت زمان 

رسیدگی طولانی خواهد شد.

ب��ه گ��زارش ف��ارس در تاری��خ 15 
اردیبهشت امسال اولین جلسه رسیدگی 
به پرونده مهدی هاشمی در حالی برگزار 
ش��د ک��ه قاضی پرون��ده با درخواس��ت 
اس��تمهال وکیل مته��م موافقت کرد و 
پرونده برای رفع نواقص موجود و تکمیل 
تحقیقات به دادس��رای تهران بازگردانده 

شد.

قاضی سراج:

پرونده مهدی هاشمی ایرادهای سنگینی دارد 

هیئت مدیره خانه منحله سینما
 بی‌تعهدی خود به قوانین را ثابت کردند

استقبال بی‌بی‌سی فارسی
 از شعبان بی‌مخ بازی در خانه سینما!

برخی از اعض�ای اصناف غیرقانونی خانه منحله س�ینما، 
روز پنجش�نبه درحالی اقدام به برگ�زاری تجمع بدون مجوز 
نمودن�د که این بار ه�م این گردهمایی با ب�ی محلی اکثریت 
قریب به اتفاق سینماگران مواجه شده و همچون تجمع قبلی، 
با رفتارهای خشونت آمیز برخی افراد و استقبال رسانه دولتی 

انگلیس همراه شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، حمایت رئیس جمهور از بازگش��ایی 
خانه سینما و انتقاد وی از پلمپ درب ساختمان و کوتاه آمدن رییس 
سازمان سینمایی این تشکیلات سبب جری شدن هیئت مدیره خانه 
منحله س��ینما ش��د. به طوری که آن ها حتی در مصاحبه های خود 
به صراحت این موضوع را عنوان کرده اند. به این ترتیب، از روز س��ه 
شنبه انتشار پیامک به اعضای اصناف سینمایی غیرقانونی آغاز شد و 
ارسال کنندگان این پیامک ها در متن ارسالی تأکید کرده بودند که 
»حضور همه اعضای خانه س��ینما ضروری است، لطفا اطلاع رسانی 
کنید«. با این حال در این تجمع هم اکثریت قریب به اتفاق اعضای 
اصناف حضور نداش��تند و تنها برخی از دوس��تان و همراهان هیئت 
مدیره غیرقانونی خانه س��ینما روبروی س��اختمان این تشکل منحل 
شده گرد هم آمدند. با وجودی که تجمع آن ها فاقد مجوز قانونی بود.
با وجود مماشات، برخی از تجمع کنندگان سعی داشتند که فضا 
را متشنج کرده و کار را به خشونت کشانند. به طوری که خبرگزاری 
ه��ا گزارش داده اند که تعدادی از س��ینماگران قصد داش��تند از در 
پارکینگ وارد س��اختمان ش��وند و برخی نیز اقدام به شکستن قفل 

های درب ها نمودند.
در نهایت با مذاکره سردار ساجدی نیا رئیس پلیس استان تهران 
با محمدمهدی عس��گرپور رئیس خانه منحله سینما، مقرر شد که تا 
شش��م مرداد، هیچ کس وارد س��اختمان خانه سینما نشود تا پس از 

آن زمان درباره آن تعیین تکلیف شود.
جای سؤال است، گروهی که در این مقطع و قبل از بازگشایی خانه 
سینما کمترین پایبندی به قانون از خود نشان داده اند، آیا می توانند 
پس از بازگشت مجدد به قدرت و پس گرفتن میزهای خود به قانون 
عمل کنند. حداقل سابقه و کارنامه برخی گردانندگان پاسخ را منفی 
می‌کند. در س��یاهه این گروه چیزی جز عدم ثبت، تغییر غیرقانونی 
اساسنامه، ارتباطات مشکوک با بیگانگان، عدم رسیدگی به امور صنفی 
س��ینماگران و پی گیری اهداف و خواسته های نامشروع گروه های 
سیاس��ی، تجمع غیرقانونی ، تظاهر به رفتارهای ش��عبان بی مخ ها 
و‌...  دیده نمی شود. نکته قابل توجه دیگر، استقبال شبکه بی‌بی‌سی 
فارسی از این اتفاقات و حمایت همه‌جانبه این رسانه دولت انگلستان 

از رفتارهای سرکردگان خانه منحله سینما است.


